D

**M**onumentum, inquit, memoriae causa factum, quod Græcè cenotaphium dicitur. Et tunc scribitur per e simili-  
cem. Nam per ædiphthongum, significat cœnotaphium  
nouum sepulchrum, quale fuit illud in quo Saluator no-  
ster fuit sepultus, de quo in Euangel. Sed per ædiphthon-  
gum, Cœnotaphium significat commune multorū sepul-  
chrum, quod Græcè polyandron quoq; dicitur. Taphos  
nanq; sepulchrū interpretatur. Cenos autē sine diphth.  
uacuus, cœnos per ædiphthongum significat cōmune.

**CENSEO** es, est arbitrari, unde censores dicti, ad  
quorum censionem, id est, arbitrium censeretur populus,  
ut scribit Varro de lingua Latina. Festus quoq;: Censo-  
res, inquit, dicti sunt quod rem suam tanti quisq; æsti-  
mare solitus sit, quanti illi censuerint. Hinc dicūtur Cen-  
siti, quorum res est æstimata certa quadā summa & per  
eam in classem suam redacti, qui etiā Opitecensi, id est,  
opibus censiti dicebantur: & Capitecensi, qui nullo aut  
paruo ære censebātur. Autor est Gel. lib. 15. & Valerius  
ubi de Mario. In codicis Iustiniani lib. 11. tit. est de agri-  
colis censitis, & infrà, In quibus causis coloni capite cen-  
siti dominos accusare possunt. Pomponius tit. de acquirē-  
do rerum dom. l. ergo. Censitorum, inquit, uice fungitur.

**CENTONES** sunt cilicia ex pilis caprarū, siue pā-  
ni crassiores ex lana diuersorum colorum consuti. Plaut.  
in Epidico. In alium queras cui centones sarcias. Iuuenal.  
Intrauit calidum ueteri cētones lupanar. Cato de re rust.  
Prius ueterem sagam accipito, unde fiant cētones. De hu-  
iusmodi rusticis centonibus loquitur consultus Vlpianus  
lib. 33. dig. de fundo instru. Cētones, inquit, funes pertice.

Accur

*Accursius Vgutij autoritate, cētones interpretatur puluinaria, id est, opus factum ad modum puluinariū. Quid uero per puluinaria ipse intelligat, ego non uideo, cūm autore Seruio puluinaria sint lectuli qui sterni templis consueuerunt. Principū quoq; puluinaria dicūtur, ut apud Iuuenal. Lupanaris tulit ad puluinar odorē. Catullus quoq; de nuptijs Pelei: Puluinar uero diuē geniale uocatur.*

*C E N T U R I O miles dicebatur qui praeerat centum militibus, & cohors illa cui praeerat, appellabatur Cētria. Centurionis insigne, uitis erat, siue sarmentū ex uite. Plinius: Centurionū, inquit, in manu uitis. Iuuenal. de Mario sub cēturiōne cōstituto: Nodosam post hæc frāgebat uertice uitem. Lucanus in σ. de Lælio centuriōne: Latiā longo gerit ordine uitē. Et Silius lib. σ. Leuinus ab alto Priuerno uitis Latiae præsignis honore. Et Martialis: Varre Paretonias Latia modo uite per urbes. De uite quoq; centurionū meminit Iuriscōsultus lib. 40. dig. ti. de re milit. l. milites agrū. Si uitem tenuit, militiam mutat.*